АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НИЖНЕПАВЛОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.10.2017г №122-п

	О мерах по обеспечению пожарной безопасности в осенне-зимний период 2017-2018 годов

На основании статьи 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьи 63 Федерального закона от 22 июля 2008 года № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», постановления Правительства Оренбургской области от 28.09.2017 № 692-п «О мерах по обеспечению пожарной безопасности в осенне-зимний период 2017/2018 года» и в целях обеспечения пожарной безопасности на территории муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области.

1. Провести с 1 по 30 ноября месячник пожарной безопасности. Утвердить план мероприятий по проведению месячника пожарной безопасности на территории  муниципального образования Нижнепавловский сельсовет.
2. Запретить складирование материалов и оборудования, размещение скирд (стогов) кормов и других горючих материалов, а также стоянку (парковку) транспорта в пожарных проездах, противопожарных разрывах между зданиями и сооружениями, на подъездах к зданиям и источникам противопожарного водоснабжения, в том числе под воздушными линиями электропередач.

3. Обеспечить готовность сил и средств для организации своевременной расчистки дорог, улиц, проездов к жилым домам, социальным
объектам, производственным объектам и источникам противопожарного водоснабжения от снега для беспрепятственного проезда техники
аварийных служб. Подготовить пожарные гидранты, водоемы, водонапорные башни для забора воды в условиях низких температур окружающей среды.
4. Обеспечить наружное освещение территорий населенных пунктов в темное время суток для быстрого нахождения пожарных гидрантов, наружных пожарных лестниц и мест размещения пожарного инвентаря. Установить или обновить имеющиеся указатели местонахождения пожарных гидрантов.

5. Запретить использование пиротехнических изделий в период проведения массовых мероприятий в помещениях, зданиях и сооружениях.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Настоящее постановление подлежит обязательному обнародованию и размещению на официальном сайте муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области.
8. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
Глава муниципального образования                                          В.Ф. Калякин

Разослано: ООО «Им.11 Кавдивизии», главам КФХ, в дело, в пождепо, участковому оперуполномоченному, в ГОЧС Оренбургского района

	Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

Нижнепавловский сельсовет

от 24.10.2017г года № _122-п ______

План

мероприятий  по проведению месячника пожарной безопасности на территории муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные за исполнение
	Срок исполнения

	1
	2
	3
	4

	1
	Проведение анализа причин происшедших пожаров и полноты осуществления полномочий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах сельсовета.
	Начальник пождепо

Новичков Е.Н.
	до 30.11.2017г

	2
	Образование оперативных групп из числа  представителей администрации муниципального образования, членов ДНД и других организаций для проведения профилактической работы по предупреждению пожаров
	Администрация МО Нижнепавловский сельсовет
	весь период

	3
	Проведение собрания с жителями села с целью пропаганды пожарной безопасности, информирования о требованиях норм и правил пожарной безопасности
	Администрация МО Нижнепавловский сельсовет,

ООО «Им. 11 Кавдивизии»
	весь период

	4
	Подготовка и распространение памяток по вопросам обеспечения пожарной безопасности
	Начальник пождепо

Новичков Е.Н.
	весь период

	5
	Освещение в местной газете «Нижнепавловский вестник» и на сайте МО Нижнепавловский сельсовет мероприятий противопожарной тематики
	Администрация МО Нижнепавловский сельсовет
	весь период

	6
	Проведение рейдов в многодетные семьи, семьи социального риска с целью осуществления разъяснительной работы по вопросам профилактики пожаров, в том числе связанных с неосторожным обращением с огнем, обучения действием по тушению пожаров.
	Администрация МО Нижнепавловский сельсовет
	весь период

	7
	Организация уборки мусора и сухостоя, вырубка погибших и поврежденных насаждений, очистка от мусора, опашка лесополос.
	Администрация МО Нижнепавловский сельсовет
	весь период

	8
	Обеспечение контроля за соблюдением запрета выжигания сухой травянистой растительности, сжигание бытового мусора.
	Администрация МО Нижнепавловский сельсовет
	весь период

	9
	Создание (восстановление) противопожарных минерализованных полос вокруг населенного пункта
	Администрация МО Нижнепавловский сельсовет
	весь период

	10
	Обеспечение наличия и исправного состояния источников противопожарного водоснабжения, а также доступности подъезда к ним пожарной техники
	Начальник пождепо

Новичков Е.Н.
	весь период

	11
	Обеспечение наличия и исправного состояния противопожарного инвентаря, а также доступности подъезда пожарной техники к зданиям и сооружениям
	Начальник пождепо

Новичков Е.Н.
	весь период

	12
	Проверка готовности системы связи и оповещения при угрозе и возникновении пожаров.
	Администрация МО Нижнепавловский сельсовет
	весь период

	13
	Организация периодического контроля мест массового отдыха людей, в том числе в лесах и на территориях, прилегающих к лесным массивам.
	Участковый оперуполномоченный, начальник пождепо, администрация МО Нижнепавловский сельсовет
	весь период